
Trophy Tour ME ve fotbale
do 21 let odstartuje
při derby „S“

Chcete si zblízka prohlédnout pohár, který 30. června na stadionu v pražském Edenu pozvednou 
nad hlavy vítězové mistrovství Evropy ve fotbale do 21 let? Už brzy budete mít jedinečnou šanci! 
V sobotu 11. dubna v rámci slavného derby pražských „S“ na letenském stadionu odstartuje 
Trophy Tour -  seriál, při němž bude představena trofej pro vítěze ME fotbalistů do 21 let. Trophy 
Tour skončí 27. dubna v Otrokovicích.

Před sobotním derby pražských „S“ začne program Trophy Tour v Generali Areně v 18:30, trofej 
bude vystavena v prostoru mezi hlavní tribunou Andreje Kvašňáka a turnikety.

Během 16 dnů se tak pohár objeví na devíti místech celé České republiky, převážně pak v hos-
titelských městech šampionátu a tamních stadionech - Praze, Olomouci a Uherském Hradišti. 
V rámci Trophy Tour bude pro fanoušky a diváky na každém místě pokaždé připraven 80 minut 
trvající program, při kterém se představí osobnosti z bývalých reprezentačních výběrů do 21 let, 
ale také současní hráči.

Do Trophy Tour se tak zapojí mistři Evropy z roku 2002 kapitán Lukáš Zelenka, Radoslav Kováč, 
Zdeněk Grygera nebo střelec semifinálového vítězného gólu proti Itálii Michal Pospíšil a také 
bývalé opory jednadvacítky Tomáš Ujfaluši s Pavlem Horváthem a legendární záložník Antonín 
Panenka.
 
Trophy Tour půjde naproti fotbalovým fanouškům na stadionech v dějištích turnaje, ale také 
široké veřejnosti v obchodních centrech a na náměstích ve vybraných městech. Fanoušci budou 
mít možnost vyfotit se s pohárem, získat autogramy fotbalových hvězd a zároveň také soutěžit o 
vstupenky na všechna utkání mistrovství Evropy 2015 v ČR.

Trofej
Současná trofej pro mistry Evropy ve fotbale do 21 let je v „oběhu“ od roku 1998 a poprvé ji 
třímali v rukou hráči Španělska po závěrečném turnaji v Rumunsku, kde ve finále zdolali Řecko. 
Pohár vytvořili umělečtí skláři v proslulých dílnách v italském Muranu nedaleko Benátek – měří 
60 centimetrů a váží šest kilogramů. Tělo trofeje je vytvořeno ze skla, při tvorbě dalších kompo-
nentů byly využity také mosaz, nikl a 24 karátové zlato.

Originál poháru je v trvalém držení UEFA, která ME ve fotbale do 21 let pořádá. Vítězná asociace 
pak získá pro své potřeby repliku stejné velikosti. To byl také případ České republiky při jejím tri-
umfu ve Švýcarsku v roce 2002. Mistři Evropy jsou dále dekorováni zlatými medailemi, poražení 
finalisté získávají medaile stříbrné. Pro oba týmy je připraveno shodně 35 kusů medailí.

Praha

Jihlava

Pardubice

Karlovy
Vary

Hradec
Králové

Plzeň

LiberecTeplice

Brno

Olomouc

Ostrava

Uherské
Hradiště

České
Budějovice

11.4. utkání Sparta – Slavia (stadion Letná) 18:30 -

14.4. Centrum Chodov 17:30
autogramiáda:

Lukáš Zelenka, Michal Pospíšil

15.4. Uherské Hradiště – Masarykovo nám. 16:00 autogramiáda: Zdeněk Grygera

17.4. Olympia Plzeň 16:30 autogramiáda: Pavel Horváth

18.4. utkání Slavia – Jihlava (stadion Eden) 16:15 -

22.4. OC Letňany 17:30
autogramiáda:

Radoslav Kováč, Antonín Panenka

25.4. utkání Slovácko – Liberec 16:15     -

26.4. Galerie Šantovka Olomouc 14:00 autogramiáda: Tomáš Ujfaluši

27.4. Otrokovice
bude

upřesněno


